V. 170. Ignis mentionem inter elementa non facit Paulinus, *Genesis* in (cf. etiam Petr. Ep. II, 3.) secutus. — V. 173. *auxit* emendavi cum Vonckio. Murat. ex Cod. edidit hausit. — V. 180. Cf. Firm. c. 3. — V. 183. Cf. Philastr. c. 46. — V. 191. Pro urbe quod tuetur Murator. loco Rutil. Numat. Itin. v. 65. aliisque locis ad Urbis Romae fines totum terrarum orbem complectentes spectantibus, omnino reposuerim orbe. — V. 195. Hunc ita cj. Murator. — V. 196. Cf. Varro in Sat. Dolio aut Seria ap. Valer. Prob. in Virgil. Ecl. VI, 31. Plin. H. N. II, 4. Isid. Orig. XIII, 1. — Lumen posuit pro munditie vel ornatu. — V. 201. Voc. est desideratur in Cod. In seqq. Mu-

Hic Deus est de corde Dei, hic spiritus oris,  
 Sancti sermo patris, tantarum fabrica rerum.  
 Nec se paganus laudet, si qui idola vitat  
 Ac satis esse putat, quod numine credat in uno.  
 Quid, colet ille Deum, qui verbum non colit eius? 205  
 Qui non virtutem simili veneratur honore?  
 Quique invisibilem, incomprehensibilemque fatetur  
 Esse Deum, hic etiam Christum si cogit idem  
 Inveniet, quoniam verbum comprehendere nemo,  
 Nemo videre potest; opera eius sola videntur. 210  
 In patre natus enim, in nato pater omnia fecit,  
 Et quidquid virtute dedit, pietate tuetur.  
 Sic fuit, et steterit versus salvator in aevum,  
 Qui tulit errores, qui fecit vera videri,  
 Placatoque patri pereuntem reddidit orbem. 215  
 Nec mirum, si cuncta regit qui cuncta creavit,  
 Qui dedit ex nihilo totum lucemque tenebris  
 Praetulit atque diem iussit succedere nocti,  
 Quodque in carne fuit, carnis peccata remittit;  
 Cernit enim fragilem faciles incurrere lapsus, 220  
 Corripiensque tamen veniam dabit omnibus unam,  
 (Remque novam dicam, nec me dixisse pigebit)  
 Plusque pius quam iustus erit. Si denique iustus  
 Esse velit, nullus fugiet sine crimine poenam:  
 Iustus enim mala condemnat, pius omnia donat. 225  
 Hoc facit, ut rata sint venturae munera vitae,  
 Et quod culpa tulit, rursus indulgentia reddat.  
 Quae si non fuerint plebi concessa roganti,  
 Tunc prope nullus erit delicto liber ab omni.

rat. cj. hic est Spiritus oris. Sed v. supra ad v. 13. — V. 203.  
 fabrica pro officina habes etiam in Charta a. 1048. ap. Lamium in  
 Delic. Erudit. inter notas ad Hodoepor. Charit. part. 3. pag. 1034.:  
 „Una cum casis et hedificiis et universis fabricis suis“ sqq. —  
 V. 203. Sic Cod., Murat. vero emendavit et edidit: si vitat idola,  
 nescius quod etiam Prudentius, Sedulius aliique istius aevi poetae  
 mediam voc. idolum syllabam corripere solent. — V. 204. Cod.  
 nomine habet pro numine. — V. 213. Murator. cj. verus pro  
 versus. Ego „versus stare in aliquem“ explicaverim per pro-  
 spicere, a partibus alicuius stare, favere et propitium esse. Aevum  
 significat mundum, mortalitatem, ut saeculum alias idem vel ho-  
 mines cf. Commodian. Instr. 34.; steterit futur. exact. pro sim-  
 plice. — V. 214. tulit cf. supra v. 169. —